
 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE  REGIONE SARDEGNA 

Azienda Unità Sanitaria Locale n. 7 
Carbonia 

 
 

Deliberazione  n.   861 
 
adottata dal Direttore Generale in data     03/08/2007 
 
 
 
Oggetto: Autorizzazione a sanatoria fornitura e posa in opera tende Presidio Santadi  
               Ditta Fiorito Cosimo – Liquidazione fatture. 
 
 
Su proposta del Responsabile del Distretto di Carbonia: 
 
 
Richiamata  la nota Prot. Asl 4944 del 02.03.07, con la quale la Ditta Fiorito lamenta il mancato 

pagamento delle fatture N. 04 e 05 del 23.01.03, chiedendo il saldo al fine di evitare 
spiacevoli conseguenze; 

 
Tenuto conto che il Responsabile del Distretto di Carbonia, Dott. M. Grussu, ha attestato, 

sul retro delle fatture medesime, l’effettiva ordinazione ed esecuzione della 
fornitura e montaggio alle condizioni economiche a suo tempo pattuite, 
attestandone la liquidabilità; 

 
Considerato che la prestazione era stata a suo tempo autorizzata quale spesa rientrante fra le 

tipologie previste mediante cassa economale; 
 
Rilevato che il mancato pagamento entro l’esercizio 2003 non consente la liquidazione 

mediante cassa economale; 
 
Dato atto che, il mancato pagamento può essere attribuito al probabile smarrimento delle 

fatture originali durante la loro manipolazione tra gli uffici interessati del Distretto; 
 
Atteso  che, alla presenza dell’attestazione rilasciata dal Dott. Grussu l’Azienda non è nelle 

condizioni di non riconoscere il debito se non procurando un indebito arricchimento 
nei confronti del creditore; 

 
Ritenuto di dover riconoscere, ora per allora, la regolarità della spesa e liquidare, di 

conseguenza, il debito; 
 
Sentiti il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
Preso atto dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Distretto di Carbonia; 
 
 

 
 
 
 



 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
per i motivi esposti in premessa: 
 
� di riconoscere, a sanatoria sulla base dell’istruttoria e della relativa attestazione da parte; del 

Responsabile del Distretto di Carbonia Dott. Marco V. Grussu, la prestazione effettuata dalla 
Ditta Cosimo Fiorito per la fornitura e montaggio di tende e pellicole riflettenti presso il Presidio 
di Santadi; 

 
� di legittimare per quanto sopra, lo svincolo e la liquidabilità delle fatture emesse dalla Ditta 

Cosimo Fiorito in data 23.01.2003: 
◊ n.04 €. 1.260,00 IVA compresa; 
◊ n. 05 €.   282,00 IVA compresa; 
movimentando la relativa spesa complessiva di €. 1.542,00 IVA compresa sul codice 560201 del 
piano dei conti dell’esercizio in corso. 
 
 

  Il Direttore Generale 
Dott. Benedetto Barranu 

 
DIR. AMM / 
 
DIR. SAN./ 
 
RESP. DISTRETTO Carbonia/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Azienda Unità Sanitaria Locale n. 7 
Carbonia 

 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio affari generali 

attesta che la deliberazione n.     del       

è stata pubblicata nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

a partire dal       al       

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

é stata posta a disposizione per la consultazione 

Il Responsabile Servizio Affari Generali 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Destinatari: 

Collegio dei Sindaci   

Servizio Bilancio    

Resp.le Distretto di Carbonia 

 

 

 


